
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 stycznia 1998 r. Nr 4 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

9 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 grudnia 1997 r. w sprawie klasyfikacji zawodów 
szkolnictwa zawodowego 193 

10 - Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 1997 r. w sprawie sposobu zabezpieczenia, odtwa­
rzania i wykorzystania przez Inspekcję Celną dowodów utrwalonych za pomocą aparatu-
ry rejestrującej obraz i dźwięk oraz magnetycznych nośników informacji 204 

11 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 grudnia 1997 r. w sprawie utworzenia sądów woj-
skowych oraz określenia ich siedzib i obszarów właściwości . 206 

12 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 23 grudnia 1997 r. w sprawie okre­
ślenia szczegółowych zasad i warunków współdziałania Państwowej Straźy Rybackiej 
z Policją 206 

13 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 grudnia 1997 r. w sprawie szcze­
gółowych zasad przydziału, opróźniania i norm zaludnienia lokali mieszkalnych oraz tym-
czasowych kwater przeznaczonych dla straźaków Państwowej Straży Pożarnej 207 

14 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie szcze­
gółowych zasad i trybu udzielania wyróżnień oraz przeprowadzania postępowania dys-
cyplinarnego w stosunku do policjantów. 216 

9 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 18 grudnia 1997 r. 

w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego. 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się klasyfikację zawodów szkolnic­
twa zawodowego, zwaną dalej "klasyfikacją", stano­
wiącą załącznik do rozporządzenia. 

2. Klasyfikacja określa zawody i typy szkół, w któ­
rych może odbywać się kształcenie, oraz ministrów 
właściwych dla zawodów, na których wniosek zawody 
zostały wprowadzone do klasyfikacji. 

§ 2. 1. Podstawy programowe ustalone dla zawo­
dów określonych w klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
zawodowego stanowiącej załącznik do rozporządze­
nia, o którym mowa w § 3, stają się podstawami pro­
gramowymi dla odpowiednich zawodów określonych 
w klasyfikacji. 

2. Do czasu opracowania dla zawodów określonych 
w klasyfikacji programów nauczania, uwzględniają­
cych podstawy programowe kształcenia w poszczegól­
nych zawodach, kształcenie powinno być prowadzone 
w zawodach i specjalnościach określonych dotychcza­
sowymi przepisami do zakończenia cyklu kształcenia, 
według dopuszczonych do użytku szkolnego doku­
mentacji programowych. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacji Na­
rodowej z dnia 23 lutego 1993 r. w sprawie klasyfikacji 
zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz. U. Nr 19, 
poz. 84). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 194- Poz. 9 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 18 grudnia 
1997 r. (poz. 9) 

KLASYFIKACJA ZAWODÓW SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO 

W klasyfikacji przyjęto podział na grupy zawodów 
wielkie, duże i średnie, zgodny z podziałem zastoso­
wanym w klasyfikacji zawodów i specjalności dla po­
trzeb rynku pracy, wprowadzonej rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 20 kwietnia 
1995 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności 
dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania 
(Dz. U. Nr 48, poz. 253), zwanej dalej "klasyfikacją za­
wodów i specjalności gospodarki narodowej". W kla­
syfikacji ujęto zawody w obszarach grup wielkich od 
3 do 8. 

Symbol cyfrowy zawodu przyjęty w klasyfikacji jest 
zgodny z symbolem cyfrowym zawodu przyjętym 

w klasyfikacji zawodów i specjalności gospodarki naro­
dowej w zakresie pierwszych trzech cyfr. 

Pierwsza cyfra wskazuje, że zawód został sklasyfi­
kowany w grupie wielkiej. Druga cyfra w połączeniu 
z pierwszą oznacza, że zawód występuje w grupie du­
żej. Trzecia cyfra w połączeniu z dwiema pierwszymi 
wskazuje, że zawód został sklasyfikowany w grupie 
średniej. Czwarta i piąta cyfra, stanowiąca drugi człon 
symbolu cyfrowego zawodu, nie jest zgodna z symbo­
lem cyfrowym odpowiedniego zawodu, przyjętym 
w klasyfikacji zawodów i specjalności gospodarki naro­
dowej. Wynika ona z alfabetycznej kolejności zawodów 
i oznacza miejsce zawodu w grupie średniej. 

Objaśnienia symboli 

MEN 

MF 

MG 

- Minister Edukacji Narodowej 

- Minister Finansów 

- Minister Gospodarki 

MKiS - Minister Kultury i Sztuki 

MŁ - Minister Łączności 

MOŚZNiL - Minister Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa 

MPiPS 

MRiGŻ 

MSWiA 

MTiGM 

MZiOS 

KBN 

UKFiT 

- Minister Pracy i Polityki Socjalnej 

- Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywno-
ściowej 

- Minister Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji 

- Minister Transportu i Gospodarki Mor­
skiej 

- Minister Zdrowia i Opieki Społecznej 

- Komitet Badań Naukowych 

- Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Tury-
styki 

NDAP 

(b.o.) 

L 

LO 

LT 

LZ 

Spod 

Spoi 

Spom 

SZ 

T 

X 

- Naczelny Dyrektor Archiwów Państwo­
wych 

- bezpośrednio odpowiedzialny 

- liceum (specjalistyczne, w szczególności: 
ekonomiczne, handlowe, medyczne, mu­
zyczne, plastyczne) 

- liceum ogólnokształcące 

- liceum techniczne 

- liceum zawodowe 

- szkoła podstawowa 

- szkoła policealna 

- szkoła pomaturalna 

- szkoła zasadnicza 

-technikum 

- oznaczenie typu szkoły, w którym może 
odbywać się kształcenie 

Struktura klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego 

Liczba 
zawo-

Symbol cyfowy Symbole cyfrowe i nazwy grup wyodrębnionych w ramach grupy wielkiej 
dów uję-

i nazwa tych 

grupy wielkiej w grupie 
średniej 

grupy duże grupy średnie 

1 2 3 4 

3. Technicy I Inny 31. Średni personel techniczny 311. Technicy 42 
średni personel 312. Techniczny personel obsługi kompute-

rów 1 
313. Operatorzy sprzętu optycznego i elektro-

nicznego 4 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 195-

4. Pracownicy 
rowi 

2 

32. Średni personel rolnictwa 
i ochrony zdrowia 

3 

314. Pracownicy żeglugi i lotnictwa 
315. Inspektorzy bezpieczeństwa pracy i jako­

ści wyrobów 

321. Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 
322. Średni personel ochrony zdrowia (z wy­

jątkiem pielęgniarek) 
323. Pielęgniarki i położne 

34. Pracownicy 
specjalności 

pozostałych 341. Pracownicy do spraw finansowych 
i handlowych 

biu- 41. Pracownicy obsługi biuro­
wej 

342. Agenci biur pomagających w prowadze­
niu działalności gospodarczej i pośred­
nicy handlowi 

343. Średni personel biurowy 
346. Pracownicy socjalni 
347. Pracownicy działalności artystycznej, 

rozrywki i sportu 

411. Sekretarki i operatorzy maszyn biuro­
wych 

414. Pracownicy bibliotek, archiwów, poczty 
i pokrewni 

5. Pracownicy usług 51. Pracownicy usług osobi- 512. Pracownicy usług domowych i gastro-
osobistych i stych i ochrony nomicznych 
sprzedawcy 513. Pracownicy opieki osobistej i pokrewni 

52. Modelki, sprzedawcy i de- 522. Sprzedawcy i demonstratorzy 
monstratorzy 

6. Rolnicy, ogrodni- 61. Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy 611. Rolnicy produkcji roślinnej i ogrodnicy 
cy, leśnicy i ryba- i rybacy zorientowani na ry- 613. Rolnicy upraw polowych i produkcji 
cy nek zwierzęcej 

7. Robotnicy 
mysłowi i 
mieślnicy 

prze- 71. Górnicy i robotnicy budow-
rze- lani 

72. Robotnicy obróbki metali 
i mechanicy maszyn i urzą­
dzeń 

73. Robotnicy zawodów precy­
zyjnych, ceramicy, wytwór­
cy wyrobów galanteryj­
nych, robotnicy poligraficz­
ni i pokrewni 

614. Robotnicy leśni 
615. Rybacy 

711. Górnicy i robotnicy obróbki kamienia 
712. Robotnicy budowlani robót stanu suro­

wego i pokrewni 
713. Robotnicy budowlani robót wykończe­

niowych 
714 .. Malarze, · -pracownicy czyszczący -kon­

strukcje budowlane i pokrewni 

721. Formierze odlewniczy, spawacze, bla­
charze, monterzy konstrukcji metalo­
wych i pokrewni 

722. Kowale, ślusarze i pokrewni 
723. Mechanicy maszyn i urządzeń 
724. Elektromonterzy sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego 

731. Robotnicy produkcji wyrobów precyzyj­
nych z metalu i materiałów pokrewnych 

734. Robotnicy poligraficzni i pokrewni 

74. Pozostali robotnicy prze- 742. Robotnicy obróbki drewna, stolarze me-

Poz. 9 

4 

2 

1 

6 

15 
2 

6 

1 
1 
1 

8 

1 

4 

4 
1 

2 

1 

1 
2 
1 

3 

7 

6 

1 

2 
3 
5 

4 

2 
2 

- . 

mysłowi i rzemieślnicy blowi i pokrewni 1 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 196- Poz. 9 

1 2 3 4 

743. Robotnicy produkcji wyrobów włókien-
niczych, odzieży i pokrewni 3 

744. Robotnicy obróbki skóry 2 

8. Operatorzy i 81. Operatorzy maszyn i urzą- 812. Operatorzy maszyn i urządzeń hutni-
monterzy maszyn dzeń wydobywczych i prze- czych i pokrewni 3 
i urządzeń twórczych 813. Operatorzy urządzeń do produkcji wyro-

bów szklanych i pokrewni 2 
815. Operatorzy urządzeń w przetwórstwie 

chemicznym i pokrewni 1 

82. Operatorzy i monterzy ma- 826. Operatorzy maszyn do produkcji wyro-
szyn bów włókienniczych, futrzarskich i skó-

rzanych 1 
827. Operatorzy maszyn do przetwórstwa 

żywności i produktów pokrewnych 1 

83. Kierowcy i operatorzy po- 834. Marynarze i pokrewni 1 
jazdów i maszyn samojezd-
nych 

Razem 157 

Typy szkół 

Szkoły średnie zawodowe 
Minister Spoi SZ 

Symbol Grupa zawodów właściwy TiL iSpom LZ 
Uwagi cyfrowy Nazwa zawodu dla 

zawodu dla absolwentów 

Spod SZ LO lub Spod Spod LT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 Technicy 
i inny średni personel 

31 Średni personel 
techniczny 

311 Tech nicy 

311[011 Korektor i stroiciel instru-
mentów muzycznych* MKiS - - X - - *podbudowa 

6 klas szkoły 
muzycznej 

311[021 Technik analityk MG X - X - -

311[031 Technik architekt MSWiA - - X - -

311[041 Technik budownictwa MSWiA X X X - -

311[051 Technik budownictwa 
okrętowego MG X X X - -

311[061 Technik dróg i mostów MliGM X X X - -

311[071 Technik elektronik MG X X X - -

311 [081 Technik elektryk MG X X X - -

311[091 Technik garbarz MG X - X - -

311[101 Technik geodeta MSWiA X - X - -



Dziennik Ustaw Nr 4 - 197- Poz. 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

311[111 Technik geofizyk MOŚZNiL - - X - -

311[121 Technik geolog MOSZNiL X - X - -

311[131 Technik górnictwa odkrywko-
wego MG X X - - -

311[141 Technik górnictwa otworowego MG X X - - -

311[151 Technik górnictwa podziemnego MG X X - - -

311[161 Technik hutnik MG X X - - -

311[171 Technik hydrolog MOSZNiL X - X - -

311[181 Technik instrumentów 
muzycznych MKiS X X X - -

311[191 Technik inżynierii środowiska 
i melioracji MRiGŻ X - X - -

311 [201 Technik mechanik MG X X X - -

311[211 Technik mechanik okrętowy MTiGM X X - - -

311[221 Technik mechanizacji rolnictwa MRiGZ X X X - -

311[231 Technik meteorolog MOŚZNiL X - X - -

311[241 Technik ochrony środowiska MOSZNiL X - X - -

311[251 Technik obuwnik MG X X X - -

311[261 Technik odlewnik MG X X - - -

311[27] Technik papiernictwa MG X - X - -

311[281 Technik poligraf MKiS X X X - -

311 [291 Technik pożarnictwa MSWiA - - X - -

311[301 Technik technologii ceramicznej MG X X X - -

311[311 Technik technologii chemicznej MG X X X - -

311[321 Technik technologii drewna MG X X X - -

311 [331 Technik technologii szkła MG X X X - -

311[341 Technik technologii odzieży MG X X X - -

311[351 Technik technologii wyrobów 
skórzanych MG X X X - -

311[361 Technik technologii żywności MRiGZ X X X - -

311[371 Technik telekomunikacji MŁ X X X - -

311 [381 Technik transportu MTiGM X X X - -

311[391 Technik urżądzeń sanitarnych MSWiA X X X - -

311[40.1 Technik wiertnik • MOŚZNiL X - X - -

311[411 Technik włókiennik MG X X X - -

311[421 Technik włókienniczych wyro-
bów dekoracyjnych MG X X X - -

312 Techniczny personel 
obsługi komputerów 

312[011 Technik informatyk KBN - - X - -

313 Operatorzy sprzętu 
optycznego 
i elektronicznego 

313[011 Fototechnik MG X - X - -

313[021 Technik elektroniki medycznej MZiOS - - X - -

313[031 Technik elektroradiolog MZiOS - - X - -

313[041 Technik urządzeń audiowizual-
nych MKiS - X X - -



Dziennik Ustaw Nr 4 - 198- Poz. 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

314 Pracown icy żeg I ug i 
i lotnictwa 

314[01] Technik nawigator MTiGM X - X - -

314[02] Technik żeglugi śródlądowej MTiGM X X X - -

315 Inspektorzy 
bezpieczeństwa pracy 
i jakości wyrobów 

315[01] Technik bezpieczeństwa 
i higieny pracy MPiPS - - X - - dopuszcza się 

kształcenie ab-
solwentów 
technikum 
wyłącznie 

w syste-
mie dla doro-
słych 

32 Średni personel rolnictwa 
i ochrony zdrowia 

321 Technicy rolnicy, leśnicy 
i pokrewn i 

321 [01] Technik hodowca koni MRiGŻ X - X - -

321[02] Technik leśnik MOŚZNiL X X X - -

321 [03] Technik ogrodnik MRiGŻ X X X - -

321[04] Technik pszczelarz MRiGŻ X - X - -

321[05] Technik rolnik MRiGŻ X X X - -

321 [06] Technik rybactwa 
ś'ródlądowego MRiGŻ X X X - -

322 Średni presonel ochrony 
zdrowia (z wyjątkiem 
pielęgniarek) 

322[01] Asystentka stomatologiczna MZiOS - - X - -

322[02] Dietetyk MZiOS - - X - -

322[03] Higienistka stomatologiczna MZiOS - - X - -

322[04] Instruktor higieny MZiOS - - X - -

322[05] Ortoptystka , [V1~iQS ' - -. X - -

322[06] Ratownik medyczny MZiOS - - X - -

322[07] Technik analityki medycznej MZiOS - - X - -

322[08] Technik biomechanik MZiOS - - X - -

322[09] Technik dentystyczny MZiOS - - X - -

322[10] Technik farmaceutyczny MZiOS - - X - -

322[11] Technik fizjoterapii MZiOS - - X - -

322[12] Technik masażysta* MZiOS - - ' X - - *dla niewido-
mych 

322[13] Technik ortopeda MZiOS X - - - -
322[14] Technik weterynarii MRiGŻ X - X - -

322[15] Terapeuta zajęciowy MZiOS - - X - -

323 Pielęg n ia rki i położne 

323[01] Pielęgniarka MZiOS - - X - -

323[02] Położna MZiOS - - X - -



Dziennik Ustaw Nr 4 - 199- Poz. 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

34 Pracownicy pozostałych 
specjalności 

341 Pracownicy 
do spraw finansowych 
i handlowych 

341[01) Technik agrobiznesu MRiGŻ X - X - -

341[02) Technik ekonomista MF X - X - -

341[03) Technik handlowiec MG X X X - -
341[04) Technik hotelarstwa UKFiT X - X - -

341[05) Technik obsługi turystycznej UKFiT - - X - -

341[06) Technik rachunkowości MF - - X - -

342 Agenci biur pomagających 
w prowadzeniu 
dzi ała I ności gospoda rczej 
i pośrednicy handlowi 

342[01) Technik organizacji reklamy MG - - X - -

343 Średni personel biurowy 

343[01) Technik administracji MSWiA - - X - -

346 Pracownicy socjalni 

346[01) Pracownik socjalny MPiPS - - X - -

347 Pracownicy działalności 
artystycznej, rozrywki 
i sportu 

347[01) Aktor cyrkowy MKiS - - X - -

347[02) Aktor scen muzycznych MKiS - - X - -

347[03) Animator kultury MKiS - - X - -

347[04) Muzyk instrumentalista* MKiS X - - - - *wymagane 
odpowiednie 
przygotowa-
nie 
muzyczne 

347[05) Muzyk-nauczyciel rytmiki* MKiS X - X - - *podbudowa 
6 klas szkoły 
muzycznej 

347[06) Muzyk wokalista MKiS X - X - -

347[07) Plastyk MKiS X - X - -

347[08) Tancerz MKiS X - X - -

4 Pracownicy biurowi 

41 Pracownicy obsługi biurowej 

411 Sekretarki i operatorzy 
maszyn biurowych 

411[01) Technik prac biurowych MSWiA - - X - -

414 Pracown icy bi bl iotek, 
archiwów, poczty 
i pokrewn i 

414[01) Bibliotekarz MKiS - - X - -

414[02) Technik archiwista MEN 
(b.o. 
NDAP) - - X - -



Dziennik Ustaw Nr 4 - 200- Poz. 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

414[03] Technik informacji naukowej KBN - - X - -

414[04] Techn'ik usług pocztowych 
i telekomunikacyjnych Mt X - X - -

5 Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 

51 Pracownicy usług 
osobistych i ochrony 

.. 
512 Pracownicy 

usług domowych 
i gastronomicznych 

512[01] Kelner UKFiT - - X X -

512[02] Kucharz UKFiT - - - X -

512[03] Technik organizacji usług 
gastronomicznych UKFiT X - X - -

512[04] Technik żywienia i gospo-
darstwa domowego MRiGŻ X - X - -

513 Pracownicy opieki 
osobistej i pokrewni 

513[01] Opiekunka dziecięca MZiOS - - X - -

52 Modelki, sprzedawcy 
i demonstratorzy 

522 Sprzedawcy 
i demonstratorzy 

522[01] Sprzedawca MG - - X X X 

522[02] Technik księgarstwa · MKiS - - X - -

6 Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 

61 Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 
zorientowani na rynek 

611 Rolnicy produkcji 
rośl i n nej i og rod nicy 

611[01] Ogrodnik MRiGŻ - - X X X 

613 Rolnicy upraw polowych 
i produkcji zwierzęcej 

613[01] Rolnik MRiGŻ - - X X X 

614 Robotnicy leśni 

614[01] Leśnik MOŚZNiL - - - X X 

614[02] Operator maszyn i urządzeń 
leśnych MOŚZNiL - - - X X 

615 Rybacy 

615[01] Rybak śródlądowy MRiGŻ - - X X X 

7 RobOtnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 

71 Górnicy 
i robotnicy budowlani 

711 Górnicy i robotnicy 
obróbki kamienia 

711[01] Górnik eksploatacji otworowej MG - - - X X 

711[02] Górnik eksploatacji podziemnej MG - - - X X 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 201 - Poz. 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

711[03] Górnik odkrywkowej 
eksploatacji złóż MG - - - X X 

712 Robotnicy budowlani 
robót sta n u su rowego 
i pokrewni 

712[01] Beton iarz-zbroja rz MSWiA - - - X X 

712[02] Cieśla MSWiA - - - X X 

712[03] Monter budownictwa wodnego MOŚZNiL - - - X X 

712[04] Monter konstrukcji budowla-
nych MSWiA - - X X X 

712[05] Monter nawierzchni drogo-
wych i kolejowych MTiGM - - - X X 

712[06] Murarz MSWiA - - - X X 

712[07] Renowator zabytków architek-
tury . MKiS - - X X -

713 Robotn icy budowla n i 
robót wykończeniowych 

713[01] Dekarz MSWiA - - - - X 
713[02] Monter instalacji i urządzeń 

sanitarnych MSWiA - - X X X 

713[03] Monter sieci komunalnych MSWiA .- - - X X 

713[04] Monter systemów rurocią-
gowych MG - - - X X 

713[05] Posadzkarz MSWiA - - - - X 

713[06] Technolog robót wykończe-
niowych w budownictwie MSWiA - - - X -

714 Malarze, pracownicy 
czyszczący konstrukcje 
budowlane i pokrewni 

714[01] Malarz-tapeciarz MSWiA - - - - X 

72 Robotnicy obróbki metali 
i mechanicy maszyn 
i urządzeń 

721 Formierze odlewniczy, 
spawacze, blacharze, 
monterzy konstrukcji 
metalowych i pokrewni 

721[01] Blacharz MG - - - X X 

721[02] Monter kadłubów okrętowych MG - - - X X 

722 Kowale, ślusarze 
i pokrewn i 

722[01] Modelarz odlewniczy MG - - - - X 

722[02] Operator obrabiarek skrawa-
jących MG - - - X X 

722[03] Ślusarz MG - - X X X 

723 Mec'ha n icy maszyn 
i urządzeń 

723[01] Mechanik lotniczy MG - - X X X 

723[02] Mechanik-monter maszyn 
i urządzeń MG - - X X X 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 202- Poz, 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

723(03) Mechanik-operator pojazdów 
MRiGŻ i maszyn rolniczych - - - X X 

723[04) Mechanik pojazdów samo-
chodowych MG - - X X X 

723[05) Monter-instalator urządzeń 
technicznych w budownictwie 

MRiGŻ wiejskim - - X X X 

724 Elektromonterzy 
sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego 

724[01) Elektryk MG - - X X X 

724[02) Elektromechanik pojazdów 
samochodowych MG - - X X X 

724[03) Monter-elektronik MG - - X X X 

724[04) Monter sieci i urządzeń teleko-
munikacyjnych MŁ - - - X X 

73 Robotnicy zawodów 
precyzyjnych, ceramicy, 
wytwórcy wyrobów 
galanteryjnych, robotnicy 
poligraficzni i pokrewni 

731 Robotnicy produkcji 
wyrobów precyzyjnych 
z metalu 
i materiałów pokrewnych 

731 [01) Mechanik automatyki przemy-
słowej i urządzeń precyzyjnych MG - - - X X 

731[02) Monter instrumentów muzycz-
nych MKiS - - X X X 

734 Robotn icy pol ig raficzn i 
i pokrewn i 

734[01) Drukarz MKiS - - X X X 

734[02) Introligator MKiS - - X X X 

74 Pozostali robotnicy 
przemysłowi i rzemieślnicy 

742 Robotnicy obróbki drewna, . 
stolarze meblowi 
i pokrewni 

742[01) Stolarz MG - - - X X . . . . 
743 Robotnicy produkcji 

wyrobów włókienniczych, 
odzi'eży i pokrewn i 

743[01) Krawiec MG - - X X X 

743[02) Kuśnierz MG - - - X X 

743[03) Tapicer MG - - - X X 

744 Robotnicy obróbki skóry 

744[01) Kaletnik MG - - - - X 

744[02) Obuwnik MG - - X X X 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 203- Poz. 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8 Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 

81 Operatorzy maszyn . . . 
i urządzeń wydobywczych 
i przetwórczych 

812 Operatorzy maszyn 
i urządzeń hutniczych 
i pokrewn i 

812[01] Operator maszyn i urządzeń 
do obróbki plastycznej MG - - - X X 

812[02] Operator maszyn i urządzeń 
metalurgicznych MG - - - · X X 

812[03] Operator maszyn i urządzeń 
odlewniczych MG - - - X X 

813 Operatorzy urządzeń 
do produkcji wyrobów 
szklanych i pokrewni 

813[01] Operator urządzeń przemysłu 
ceramicznego MG - - - X X 

813[02] Operator urządzeń przemysłu 
szklarskiego MG - - - X X 

815 Operatorzy urządzeń 
w przetwórstwie 
chemicznym i pokrewni 

815[01] Operator urządzeń przemysłu 
chemicznego MG - - - X X 

82 Operatorzy 
i monterzy maszyn 

826 Operatorzy maszyn 
do produkcji wyrobów 
włókienniczych, 

futrzarskich i skórzanych 

826[01] Operator maszyn w przemyśle 
włókienniczym MG - - - X X 

827 Operatorzy maszyn 
do przetwórstwa 
żywności 

i produktów pokrewnych 

827[01] Operator maszyn i urządzeń 
przemysłu spożywczego MRiGŻ - - X X X 

83 Kierowcy 
i operatorzy pojazdów 
i maszyn samojezdnych 

834 Marynarze i pokrewni 

834[01] Marynarz-rybak M-riGM - - - X X 


